

N:o 7.

Ank. till Riksdagens kansli den 23 mars 1906, .kl. 1,30 e. m.

Memorial, angående ändringar i aflöningsstaten för riksbanken.

Från fullmäktige i riksbanken har till utskottet inkommit en så lydande framställning:

»De senare åren hafva för riksbanken medfört en högst betydande tillväxt i rörelse och omsättning, både hvad hufvudkontoret och hvad afdelningskontoren beträffar.

Staten vid hufvudkontoret reglerades vid 1905 års riksdag, medan staterna för afdelningskontoren ordnades år 1902. Rörelsens utvidgning efter sist angifna tidpunkt har föranledt fullmäktige att, med begagnande af den i 60 § bankoreglementet dem medgifna rätt, på de ställen, där behovet visat sig störst, anordna tjänster öfver stat. Så har vid hvartdera af kontoren i Göteborg och Malmö en tjänst öfver stat i 2:dra graden upprättats och vid de i grupper indelade kontoren hafva för bokhållare- eller registratorsgörömalens behöriga upprätthållande i Gefle, Härnösand, Jönköping, Karlstad, Linköping, Luleå och Östersund, äfvensom i Kristianstad inrättats tjänster öfver stat.

Framställningar äro gjorda af styrelserna

1. För kontoret i Göteborg och Malmö hvar för sig om uppförande å ordinarie stat vid hvartdera af en tjänsteman i andra graden (båda nu öfver stat);

2. för kontoret i Gäfle om uppförande af bokhållaretjänsten öfver stat å den ordinarie staten;

3. för kontoret i Sundsvall om inrättande af en bokhållaretjänst öfver stat;

4. för kontoret i Uppsala om anordnande af en kamreraretjänst öfver stat;

5. för kontoret i Kristianstad om anställande af en bokhållaretjänst öfver stat i samband därmed, att den för närvarande öfver stat upptagna registrators- och bokhållaretjänsten blir uppförd å ordinarie stat;

6. för kontoret i Karlstad om kontorets uppflyttning till 1:sta gruppen;

7. för kontoret i Mariestad om dettas uppflyttning från 4:de till 3:dje gruppen.

*Kontoren i
Göteborg och
Malmö.*

I fråga om kontoren i Göteborg och Malmö synas de af styrelserna anförda skäl för erhållande af två ordinarie tjänster i 2:dra graden, en för hvardera kontoren, förtjäna allt afseende, enär rörelsen såväl å det ena som å det andra stället i väsentlig mån ökats, och tillåta sig fullmäktige härvid särskildt fästa uppmärksamheten på hvad styrelsen i Göteborg framhållit om granskningen af notorna öfver det ofta högst betydande antalet diskonterade remissväxlar, liksom ock å den tabell, som är bilagd framställningen från Malmökontoret, af hvilken tabell visar sig, hurusom här såväl den direkta diskonteringen (1902 27,775 st., 1905 32,765 st.) som handläggandet af remissväxlarna (afsända 1902 17,748 st., 1905 19,490 st., mottagna 1902 1,840 st., 1905 12,164 st.) afsevärdt stegrats.

*Gruppkontoren.
Antalet
tjänster.
Grupp fördelning.*

Vidare ådagalägger erfarenheten, att rörelsen vid de ifrågavarande gruppkontoren varit, där ej ytterligare ökning tillkommit, så konstant, att de vid gruppkontoren redan inrättade bokhållare- eller registrators-tjänsterna öfver stat icke kunna för framtiden undvaras, vid hvilket förhållande det synes vara med god ordning öfverensstämmande, att de nu blifva i den fastställda staten upptagna. Hvad särskildt Härnösandskontoret angår, har det befunnits, att dess rörelse, äfven efter det kontoret i Sundsvall öppnats, fortfarande är alltför betydlig att medgifva indragning af tjänsten öfver stat, utan bör den, i likhet med öfriga här omförmälda, blifva fast. Vid kontoret i Sundsvall blefvo till en början anställda blott kamrer, kassör och registrator, tillika bokhållare, men det kunde lätt förutses, att med den lifliga verksamhet, som vid kontoret måste blifva rådande, ytterligare en bokhållaretjänst skulle visa sig nödvändig. En sådan synes därför böra vid detta kontor inrättas.

Vid jämförelse mellan gruppkontoren med hänsyn till deras rörelse lära också enligt fullmäktiges uppfattning giltigt skäl finnas vara för handen att öka antalet tjänster vid kontoret i Uppsala genom anställande af en ordinarie kamrer, med bibehållande af bokhållaretjänsten. Kontoret torde i sammanhang därmed böra flyttas till 3:dje gruppen, vid hvars kontor kamreraretjänster nu äro inrättade. Hvad beträffar det nu till 3:dje gruppen hänfödda kontoret i Kristianstad, för hvilket af styrelsen är begärdt, utom anställandet af en ordinarie registrator och bokhållare, inrättandet af en bokhållaretjänst öfver stat, kan det på grund af den starkt utvecklade affärsrörelsen, hvilken med hänsyn till ortens förhållanden utan tvifvel kan anses komma att fortfara, på goda grunder föreslås, att kontoret må upptagas i 2:dra gruppen, hvaremot den ytterligare begärda bokhållaretjänsten tills vidare lämpligast kan anordnas under form af en sådan öfver stat.

I fråga om kontoret i Karlstad synas förhållandena icke nu med nödvändighet påkalla dess återförande till 1:sta gruppen, men väl bör, såsom redan är angifvet, bokhållaretjänsten öfver stat förändras till fast.

I afseende å Mariestadskontoret synes fullmäktige för närvarande, och då kontorets uppsving icke ännu kan anses vara af fullt stadigvarande natur, icke fullgiltig anledning föreligga för dess uppflyttning till högre grupp, men äro fullmäktige betänkta på att därstädes tills vidare inrätta en bokhållaretjänst öfver stat.

Beträffande aflöningen ha framställningar inkommit, ställda till bankoutskottet från dels kassörerna, dels registratorer och bokhållare vid de i grupper indelade kontoren, och få fullmäktige nu, med öfverlämnande af dessa ansökningar, för egen del anföra:

Kassörernas begäran går ut på erhållandet af 3,000 kronor i aflöning, med den fördelning, som utskottet finner lämplig, samt de två ålders-tilläggs höjande från 400 till 500 kronor. Missräkningspenningarna skulle förblifva oförändrade.

De sökande hafva anställt jämförelse mellan aflöningen för kassörerna i Stockholm, Göteborg och Malmö å ena och den för gruppkontorens kassörer bestämda å andra sidan och anföra bland annat, att de förras aflöning är nästan dubbelt så stor som de senares. Beräkningen hänför sig därtill, att kassörerna i Stockholm, Göteborg och Malmö utan ålders-tillägg skulle hafva en aflöning af 5,000 kronor, men häri äro dock missräkningspenningarna 1,000 kronor inberäknade. Förhållandet mellan de olika aflöningarna framgår af nedanstående tabell.

*Aflöning för
kassörer och
registratorer
(bokhållare)
vid grupp-
kontoren.*

Det förefinnes alltså särskildt i afseende å misräkningspenningarna en mera väsentlig olikhet. I dessas belopp ha emellertid sökandena icke ifrågasatt någon ändring, under det att de likväl, såsom ett hufvudsakligt skäl för sin begäran, framhålla, att *den risk*, handhafvandet af en större kassa medför, i allmänhet föranledt jämförelsevis hög aflöning åt förvaltaren däraf. Med hänsyn härtill bör också enligt fullmäktiges åsikt höjning äga rum särskildt af misräkningspenningarna, och torde med afseende å olikheten i göromål och ansvar vid afdelningskontoren desamma skäligen kunna ökas med 400 kronor vid 1:sta gruppens kontor, eller till samma belopp som vid hufvudkontoret, samt med 200 kronor för enhvar af kassörerna vid de öfriga. Äfven i tjänstgöringspenningarna synes en ökning befogad, hvad angår 2:dra—4:de grupperna, nämligen med 200 kronor för hvar befattning. Kassörernas egentliga begynnelse-aflöning skulle, med tillämpning häraf, blifva 2,600 kronor, fördelade i lön 1,600 och tjänstgöringspenningar 1,000 kronor, eller samma belopp, som tillkommer tjänstemännen i 1:sta graden vid kontoren i Stockholm, Göteborg och Malmö, och därutöfver misräkningspenningar, enligt hvad ofvan föreslagits.

Det visar sig i själfva verket, då befordringsförhållandena tagas i närmare skärskådande, att den ålder i tjänst, vid hvilken kassörerna vid hufvudkontoret och vid kontoren i Göteborg och Malmö tillträdt sina kassörstjänster, är i det hela afgjort vida högre än motsvarande för afdelningskontorens kassörer. För gruppkontorens kassörer åter synes åldern vid tillträdet till tjänsten i fråga om tjänsteår mera närma sig den som 1:sta gradens tjänstemän vid hufvudkontoret i allmänhet innehafva vid befordran till ifrågavarande grad, hvarvid tillika bör märkas, att kassörerna vid afdelningskontoren förut vanligen någon tid haft tjänst såsom registratorer eller bokhållare.

I fråga om ålderstilläggen, hvilka för ifrågavarande tjänster äro två, efter fem och tio år, vill det synas fullmäktige, som om det nu fastställda beloppet, 400 kronor för hvartdera, står i skäligt förhållande till aflöningen i öfrigt. Tjänstemännen i 1:sta graden vid hufvudkontoret samt vid kontoren i Göteborg och Malmö hafva endast *ett* ålderstillägg å 500 kronor.

Registratorer och bokhållare vid gruppkontoren anhålla, att dem måtte beviljas samma löneförmåner, som tillkomma tjänstemännen i 1:sta graden vid hufvudkontoret samt vid kontoren i Göteborg och Malmö, eller 2,600 kronor i aflöning, fördelad efter bankoutskottets godtfinnande,

(nu 2,200 kronor i 1:sta gruppen och 2,000 kronor i 2:dra och 4:de) jämte ett ålderstillägg å 500 kronor (i stället för nu utgående 400 kronor), i sammanhang hvarmed de jämväl önska erhålla årlig semester af 1 månad i stället för nu bestämda 15 dagar.

De sökande stödja sin begäran om förbättrade villkor framför allt på jämförelse med tjänstemännen vid Stockholms-, Göteborgs- och Malmökontoren. För sin del kunna fullmäktige ej finna, att likställande af de båda slagen af tjänster bör äga rum. Tjänstgöringen vid de tre större kontoren bör nämligen enligt fullmäktiges uppfattning betraktas såsom kräfvande starkare utbildning, än fallet är vid gruppkontoren. De i första graden vid de först nämnda kontoren tjänstgörande böra, framför allt vid hufvudkontoret, i allmänhet med afseende å bankrörelsens behöriga upprätthållande kunna användas i olika befattningar och göromål vid de särskilda afdelningarna, och det ej minst med afseende på behofvet att vid inträffande förfall — i synnerhet vid semesterledighet — må finnas att tillgå fullt inöfvade krafter på såväl ett som annat område.

Hvad sökandena framställt rörande den ålder, vid hvilken befordran till ordinarie befattning af ifrågavarande slag vunnits, kan visserligen vara af intresse, men har icke någon afgörande betydelse, om hänsyn tages endast till lefnadsåldern. Tydligtvis har tjänsteåldern vid befordran till ordinarie befattning vida mer att betyda. Denna ställer sig för tjänstemännen i första graden vid de tre större kontoren, om de alla tagas med i räkningen, vida högre än vid gruppkontoren, och äfven om jämförelsen inskränkes till de på senare tiden befordrade. Särskildt vid hufvudkontoret utfaller den till förmån för gruppkontorens ifrågavarande tjänstemän. Af registratorer och bokhållare vid gruppkontoren, tillsammans 18 på ordinarie stat — då registratorn i Härnösand, hvilkens aflöning utgår enligt äldre stat med särskildt tillägg, ej medtages i räkningen — befinnes (efter kalenderår räknadt)

1	hafva	vunnit	befordran	till	ord.	tjänst	efter	4	års	tjänstgöring	i	riksbanken
7	»	»	»	»	»	»	»	5	»	»	»	»
8	»	»	»	»	»	»	»	6	»	»	»	»
2	»	»	»	»	»	»	»	7	»	»	»	»

Vid hufvudkontoret har af de från 1902 till ordinarie tjänst i första graden befordrade — tidpunkten är vald med hänsyn därtill, att af de här angifna 18 ingen vunnit befordran före 1902, utom 1 från 1901 — hafva

5	tillryggalagt	7	tjänsteår,
10	»	8	»
5	»	11	»

hvarvid en från afdelningskontor öfverflyttad ej medräknats.

Något bättre ställer sig förhållandet för de på senare tider *öfverstat* i 1:sta graden vid hufvudkontoret förordnade — hvilka dock i den befattningen ej åtnjutit semesterledighet — i det att tjänsteåldern växlat mellan 4, 5 och 6 år, medan vid afdelningskontoren 6 är den vanliga siffran, men så hafva ock omständigheterna vid hufvudkontoret under någon tid i följd af rörelsens snabba utveckling varit undantagsvis gynnsamma. Hvad angår de så kallade fasta förordnandena, har tiden till befordringen i några (3) fall varit ovanligt kort (3 à 4 år), men i de flesta fallen allt från och med 1902 belöpt sig till 7, 8 och 9 år.

Vid kontoren i Göteborg och Malmö ha före utnämningen till ordinarie 1:sta grads tjänst förflutit undantagsvis 6, men mest 7—10 år.

Med hänsyn till hvad sålunda blifvit anfördt hafva fullmäktige icke funnit sig äga anledning att likställa gruppkontorens registratorer och bokhållare med 1:sta gradens tjänstemän vid de tre ofvannämnda kontoren, men däremot, med fäst afseende på de alltmera ökade göromålen, ansett någon förökning i aflöningen skälig. Härvid synes aflöningen lämpligen böra göras lika för de olika kontoren, hvarigenom ock transportsökande i allmänhet bör blifva obehöfligt. Lönen torde böra bestämmas till 1,600 kronor, d. v. s. ökas med 200 kronor, och tjänstgöringspenningarna öfver allt blifva 800, för hvilket ändamål vid grupperna 2—4 200 kronor böra tilläggas nuvarande beloppet 600 (se tabell). Ålderstilläggets bibehållande vid 400 kronor torde stå i öfverensstämmelse med begynnelseafföningens fastställande till 2,400 kronor i allt. I fråga om semesterledigheten synes beviljande af sådan för 1 månad icke behöfva ifrågakomma förr än efter 5 års tjänstgöring i befattningen, vid hvilken tidpunkt en dylik förmån kan anses af behovet påkallad.

*Ändring i
tillämpnings-
stadgarna.*

I sammanhang med lägsta lörens ökning från 1,400 till 1,600 kronor, lär uppenbarligen i tillämpningsstadgarnas 6:te och 7:de mom. summan 1,400 kronor för gruppkontoren böra ökas till 1,600 kronor.

*Göteborg:
e. o. tjänste-
män.*

Hvad styrelsen för kontoret i Göteborg hemställt angående förhöjning af anslaget till extra ordinarie tjänstemän samt för extra arbeten och semestervikariat anse fullmäktige förtjäna afseende så till vida, att anslaget må ökas med det belopp, verkställande styrelseledamoten för

slagsvis uppgifvit, eller 1,000 kronor, hvarigenom de extra ordinarie tjänstemännen synas kunna erhålla aflöning enligt de grunder, fullmäktige vid 1905 års riksdag angifvit.

Beträffande vaktmästarejänsterna vid kontoret i Malmö hafva fullmäktige icke ansett sig äga anledning att framställa något särskildt förslag, enär de behof, som förefinnas, torde kunna afhjälpas genom be- myndigande för styrelsen enligt 60 § bankoreglementet att anställa en extra vaktmästare.

*Malmö:
vaktmästar-
befatt-
ningarna.*

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, hemställa fullmäktige:

att i aflöningsstaten för riksbanken må göras beträffande afdelningskontoren de ändringar, att vid hvardera af kontoren i Göteborg och Malmö antalet tjänstemän i andra tjänstegraden ökas med *en*, således till sju i Göteborg och fyra i Malmö, att kontoret i Kristianstad, hvilket nu hör till grupp 3, öfverflyttas till grupp 2 och kontoret i Uppsala, som nu tillhör grupp 4, uppflyttas till grupp 3, dock med bibehållande af bokhållarejänsten, samt således anställas vid kontoret i Kristianstad en bokhållare och vid kontoret i Uppsala en kamrerare, att vid etthvert af kontoren i Gefle, Härnösand, Sundsvall, Jönköping, Karlstad, Linköping, Luleå och Östersund anställas en bokhållare å stat, att aflöningen till kassör vid kontor, tillhörande grupp 1—4, skall utgöra lön 1,600 kronor, tjänstgöringspenningar 1,000 kronor samt missräkningspenningar vid grupp 1 1,000 kronor, vid grupp 2—3 800 kronor och vid grupp 4 600 kronor, allt per år räknadt, med ålderstillägg på sätt nu är bestämmt, att aflöning till registrator eller bokhållare vid något af de i grupper indelade kontoren skall utgå med lön 1,600 kronor och tjänstgöringspenningar 800 kronor per år jämte ålderstillägg enligt nu bestämda grunder, samt att de nu föreslagna nya aflöningsförmånerna få åtnjutas från början af innevarande år;

att § 70 i reglementet ändras så, att tjänsteman i registrators- och bokhållaregraden vid något af de i grupper indelade afdelningskontor äger, såvidt sådant kan ske utan hinder för göromålens jämna och oafbrutna gång, åtnjuta semester under en månad från och med sjettemånet efter det, hvarunder han vunnit ordinarie anställning i riksbanken;

att det å staten för afdelningskontoret i Göteborg nu med 8,000 kronor upptagna belopp till arfvoden åt extra ordinarie tjänstemän samt för extra arbeten och semestervikariat höjes med ytterligare 1,000 kronor till 9,000 kronor;

samt att mom. 6:o punkt 2 och mom. 7:o af gällande stadgar angående aflöningsstatens tillämpning ändras så, att för bestridande af tjänstgöring under semester, som åtnjutes af tjänsteman vid något bankens kontor, må till vikarien anvisas arvode efter 1,600 kronor för år räknadt jämte vikarie för kassör nu tillkommande ersättning för misräkningspenningar, samt att för bestridande af vikariat i de fall, som afses i mom. 7:o, må af riksbankens medel användas äfven vid de i grupper indelade afdelningskontoren 1,600 kronor för år räknadt, dock med iakttagande beträffande ersättning till vikarie för ombudsman af hvad nu är stadgadt. Om dessa fullmäktiges förslag bifallas, ökas riksbankens aflöningsstat med tillhoppa 49,000 kronor, hvaraf 24,400 kronor nu utgå till tjänstemän, som förordnats öfver stat, 6,200 kronor motsvara aflöning enligt nuvarande stat till två ytterligare tjänstemän, som äro behöfliga, samt 18,400 kronor motsvara här föreslagna förbättringar i aflöningsförmåner för 50 tjänstemän.

I tillämpningsstadgarna för aflöningsstaten punkt 1:o är bestämdt, att till extra ordinarie tjänstemän samt för extra arbeten och semestervikariat vid afdelningskontoren i landsorten, med undantag af kontoren i Göteborg och Malmö, fullmäktige, till den fördelning de bestämma, äga använda ett belopp, motsvarande i medeltal 4,000 kronor för hvarje af de i grupper indelade kontoren, dock utan att med hänsyn därtill, att kontoret i Sundsvall öppnats först under år 1905, för samma år finge till ändamålet användas sammanlagdt 86,500 kronor. I detta stadgande hafva fullmäktige nu ej att föreslå ändring, dock med erinran, att tillägget om anslagets begränsning för år 1905 till högst 86,500 kronor torde böra i nytt reglemente uteslutas. I samma punkt är vidare bestämdt, att, om berörda anslag eller till samma ändamål för hufvudkontoret eller afdelningskontoren i Göteborg och Malmö anvisade medel något år ej skulle till fullo utgå, fullmäktige eller vederbörande styrelse äga att öfverskottet till följande år öfverföra för att därunder vara till förfogande. Då numera beträffande hufvudkontoret för ändamålet anvisats ett till 57,000 kronor beräknadt *förslagsanslag*, torde ur ifrågasvarande punkt 1:o i tillämpningsstadgarna böra utgå hvad där nu förekommer om rätt att till kommande år reservera besparing å förevarande anslag till hufvudkontoret.

Till beredande af större bekvämlighet för den allmänhet, som besöker riksbanken, samt till åstadkommande af bättre kontroll vid tjänstgöring så utom som inom banken synes kunna leda, att riksbankens vaktbetjäning i likhet med annan likartad vaktbetjäning är under tjänstgöring iförd särskild uniformsbeklädnad. Då emellertid fullmäktige ej torde kunna ålägga vaktbetjäningen att af sin egen aflöning anskaffa sådan beklädnad, synes sådan uniformsbeklädnad böra anskaffas på bankens bekostnad. Fullmäktige hemställa därför, att åt sista stycket af punkt 3:o i tillämpningsstadgarna till aflöningsstaten gifves följande lydelse: »Likaledes äga fullmäktige dels att vid hufvudkontoret utöfver stat till vaktmästare i och för postbefordran och inkasseringssuppdrag samt för tjänstgöring vid brandanstalterna och nattbevakningen meddela de arfvoden, fullmäktige finna skäligen, samt dels att anvisa nödiga medel för tillhandahållande åt vaktmästare af lämplig uniformsbeklädnad vid tjänstgöring.

Stockholm den 2 mars 1906.»

	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Missräkningspenningar.	Summa.	Ålderstillägg.
<i>Nu gällande stat.</i>					
Kassör i Stockholm, Göteborg eller Malmö.					
(2:dra grads tjänst)	2,500: —	1,500: —	1,000: —	5,000: —	2 à 500: —
Tjänsteman i 1:sta graden vid samma kontor.	1,600: —	1,000: —		2,600: —	1 à 500: —
Kassör vid grupp I.	1,600: —	1,000: —	600: —	3,200: —	2 à 400: —
d:o » » II-III.	1,600: —	800: —	600: —	3,000: —	2 à 400: —
d:o » » IV.	1,600: —	800: —	400: —	2,800: —	2 à 400: —
<i>Bih. till Riksd. Prot. 1906. 6 Saml. 1 Afj. 7 Häft.</i>					2

	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Missräkningspenningar.	Summa.	Ålderstillägg.
Registrator och bokhållare vid					
grupp I.	1,400: —	800: —	—	2,200: —	1 à 400: —
d:o » II.	1,400: —	600: —	—	2,000: —	1 à 400: —
d:o » III.	—	—	—	—	—
d:o » IV.	1,400: —	600: —	—	2,000: —	1 à 400: —
<i>Föreslagen ändrad stat för gruppkontoren.</i>					
Kassör vid grupp I.	1,600: —	1,000: —	1,000: —	3,600: —	2 à 400: —
d:o » » II-III.	1,600: —	1,000: —	800: —	3,400: —	2 à 400: —
d:o » » IV.	1,600: —	1,000: —	600: —	3,200: —	2 à 400: —
Registrator eller bokhållare vid gruppkontor, I—IV.	1,600: —	800: —	—	2,400: —	1 à 400: —

De i fullmäktiges förestående skrivelse åberopade framställningarna från kassörer samt registratorer och bokhållare hafva till utskottet öfverlämnats tillika med öfriga till ärendet hörande handlingar.

I anslutning till hvad fullmäktige med anledning af dessa framställningar föreslagit får utskottet, som kommer att framdeles i sammanhang med behandling af bankoreglementet afgifva yttrande beträffande ifrågasatta ändring af § 70 i reglementet, hos Riksdagen beträffande aflöningsstaten för riksbanken hemställa,

1:o)

att vid kontoret i *Göteborg*, under rubriken »Tjänstemännen: Å lönestat», upptagas 7 tjänstemän i andra graden;

2:o)

att vid kontoret i *Göteborg*, under rubriken »arfvoden», må till extra ordinarie tjänstemän samt för extra arbeten och semestervikariat upptagas ett anslag af 9,000 kronor;

3:o)

att vid kontoret i *Malmö*, under rubriken »Tjänstemännen: Å lönestat», upptagas fyra tjänstemän i andra graden;

4:o)

att af de i grupper indelade kontoren

- a) kontoret i *Kristianstad* upptages i grupp 2, och
- b) kontoret i *Uppsala* upptages i grupp 3;

5:o)

att nuvarande bokhållare å stat vid kontoret i *Uppsala* fortfarande bibehålles;

6:e)

att en bokhållare å stat anställles vid ett hvar af följande bland de i grupper indelade kontoren, nämligen

- a) vid kontoret i *Gefle*
- b) » » » *Härnösand*,
- c) » » » *Jönköping*,
- d) » » » *Karlstad*,
- e) » » » *Kristianstad*,
- f) » » » *Linköping*,
- g) » » » *Luleå*,
- h) » » » *Sundsvall*,
- i) » » » *Östersund*;

7:o)

att aflöningen till kassör vid de i grupper indelade kontoren må, med bibehållande af nu bestämda grunder för ålderstillägg, för år räknadt utgå med följande belopp:

a) vid kontor, tillhörande *grupp 1*:

lön	Kr. 1,600: —
tjänstgöringspenningar	» 1,000: —
missräkningspenningar	» 1,000: —

b) vid kontor, tillhörande *grupperna 2 och 3*:

lön	Kr. 1,600: —
tjänstgöringspenningar	» 1,000: —
missräkningspenningar	» 800: —

e) vid kontor, tillhörande *grupp 4*:

lön	Kr. 1,600: —
tjänstgöringspenningar	» 1,000: —
missräkningspenningar	» 600: —

8:o)

att aflöningen till registrator eller bokhållare vid något af de i grupper indelade kontoren må, med bibehållande af nu bestämda grunder för ålderstillägg, för år räknadt utgå med följande belopp:

lön	Kr. 1,600: —
tjänstgöringspenningar	» 800: —

9:o)

att de nu föreslagna nya aflöningsförmånerna må åtnjutas från början af innevarande år;

10:o)

att i tillämpningsstadgarna för aflöningsstaten mom. 1:o) må erhålla följande lydelse:

(nuvarande lydelse):

1:o) Till extra ordinarie tjänstemän samt för extra arbeten och semestervikariat vid afdelningskontoren i landsorten, med undantag af kontoren i Göteborg och Malmö, äga fullmäktige, till den fördelning fullmäktige bestämma, använda ett belopp, motsvarande i medeltal 4,000 kronor för hvarje af de i grupper indelade kontoren, dock att, med hänsyn därtill att kontoret i Sundsvall öppnas först under år 1905, för detta år må till ändamålet användas sammanlagdt högst 86,500 kronor.

(föreslagen lydelse):

1:o) Till extra ordinarie tjänstemän samt för extra arbeten och semestervikariat vid afdelningskontoren i landsorten, med undantag af kontoren i Göteborg och Malmö, äga fullmäktige, till den fördelning fullmäktige bestämma, använda ett belopp, motsvarande i medeltal 4,000 kronor för hvarje af de i grupper indelade kontoren.

Om ofvan nämnda anslag eller till samma ändamål i staten för afdelningskontoren i Göteborg och Malmö anvisade medel något år icke

Om ofvan nämnda anslag eller till samma ändamål i staten för hufvudkontoret eller afdelningskontoren i Göteborg och Malmö anvisade medel något år icke skulle till fulllo utgå, äga fullmäktige eller vederbörande styrelse att öfverskottet till följande år öfverföra för att därunder vara till förfogande.

skulle till fulllo utgå, äga fullmäktige eller vederbörande styrelse att öfverskottet till följande år öfverföra för att därunder vara till förfogande.

11:o)

att i tillämpningsstadgarna för aflöningsstaten mom. 3:o) må erhålla följande lydelse:

(nuvarande lydelse):

3:o) Då enligt medgifvande i § 60 af reglementet tjänstemän öfver stat eller extra vaktmästare anställas, äga fullmäktige åt dem för tjänstgöringstiden anslå lämplig aflöning.

Utöfver hvad staten upp- tager, äga fullmäktige där- jämte att, där de finna sär- skilda omständigheter sådant påkalla, tilldela lämpliga arf- voden åt biträden inom kon- toret för riksbankens utrikes affärer.

Likaledes äga fullmäktige att vid hufvudkontoret ut- öfver stat till vaktmästare i och för postbefordran och in- kasseringsuppdrag samt för tjänstgöring vid brandanstal-

(föreslagen lydelse):

3:o) Då enligt medgifvande i § 60 af reglementet tjänstemän öfver stat eller extra vaktmästare anställas, äga fullmäktige åt dem för tjänstgöringstiden anslå lämplig aflöning.

Utöfver hvad staten upp- tager, äga fullmäktige där- jämte att, där de finna sär- skilda omständigheter sådant påkalla, tilldela lämpliga arf- voden åt biträden inom kon- toret för riksbankens utrikes affärer.

Likaledes äga fullmäktige *dels* att vid hufvudkontoret utöfver stat till vaktmästare i och för postbefordran och in- kasseringsuppdrag samt för tjänstgöring vid brandanstal-

terna och nattbevakningen
meddela de arfvoden, full-
mäktige finna skäligen.

terna och nattbevakningen
meddela de arfvoden, full-
mäktige finna skäligen, samt
*dels att anvisa nödiga medel
för tillhandahållande åt vakt-
mästare af lämplig uniforms-
beklädnad vid tjänstgöring.*

12:o)

att i tillämpningsstadgarna för aflöningsstaten mom.
6:o) punkt 2 må erhålla följande lydelse:

(nuvarande lydelse):

För bestridande af tjänst-
göring under semester, som
af tjänsteman vid hufvudkon-
toret eller afdelningskontor
åtnjutes, äga fullmäktige samt
styrelserna för afdelningskon-
toren att anvisa till extra
ordinarie tjänstemän arfvoden,
beräknade vid hufvudkontoret
och afdelningskontoren i Göte-
borg och Malmö efter den för
första tjänstegraden bestämda
lägsta lönen eller 1,600 kronor,
samt för hvarje af de öfriga
afdelningskontoren efter 1,400
kronor för år räknadt, hvar-
jämte till vikarie för kassör,
som åtnjuter semester, må ut-
betalas mot vederbörandes
missräkningspenningar svaran-
de belopp för tiden i fråga,
allt likväl inom de för ända-
målet anslagna medel.

(föreslagen lydelse):

För bestridande af tjänst-
göring under semester, som
åtnjutes *af tjänsteman vid
något af bankens kontor*, äga
fullmäktige samt styrelserna
för afdelningskontoren att an-
visa till extra ordinarie tjän-
stemän arvoden efter 1,600
kronor för år räknadt, hvar-
jämte till vikarie för kassör,
som åtnjuter semester, må ut-
betalas mot vederbörandes
missräkningspenningar svaran-
de belopp för tiden i fråga,
allt likväl inom de för ända-
målet anslagna medel.

samt 13:o)

att i tillämpningsstadgarna för aflöningsstaten mom. 7:o) må erhålla följande lydelse:

(nuvarande lydelse):

7:o) Blifver tjänsteman eller verkställande styrelseledamot, som tillika är tjänsteman i banken, af sjukdom hindrad att sin syssla förrätta, äger han under tjänstledigheten uppbära hela lönen samt dessutom, efter fullmäktiges eller vederbörande styrelses pröfning, under högst en månad hvarje år de för tjänsten anslagna tjänstgöringspenningar. För bestridande af vikariat i dylikt fall äga fullmäktige eller vederbörande styrelse att af riksbankens medel använda: vid hufvudkontoret samt afdelningskontoren i Göteborg och Malmö 1,600 kronor samt vid öfriga afdelningskontoren 1,400 kronor för år räknadt, dock under iakttagande härvid, att ersättning till vikarie för ombudsman ej må komma att öfverstiga dennes ordinarie lön för motsvarande tid.

(föreslagen lydelse):

7:o) Blifver tjänsteman eller verkställande styrelseledamot, som tillika är tjänsteman i banken, af sjukdom hindrad att sin syssla förrätta, äger han under tjänstledigheten uppbära hela lönen samt dessutom, efter fullmäktiges eller vederbörande styrelses pröfning, under högst en månad hvarje år de för tjänsten anslagna tjänstgöringspenningar. För bestridande af vikariat i dylikt fall äga fullmäktige eller vederbörande styrelse att af riksbankens medel använda 1,600 kr. för år räknadt, dock under iakttagande härvid, att ersättning till vikarie för ombudsman ej må komma att öfverstiga dennes ordinarie lön för motsvarande tid.

Stockholm den 23 mars 1906.

På bankoutskottets vägnar:

JOHN RETTIG.
